

هشت مقرره کار از جانب رئیس جمهور اسلامی افغانستان توشیح شده است

اتحادیه ملی کارگران و کارمندان افغانستان از روز همبستگی بین المللی کارگران جهان، تجلیل بعمل آوردند



اختر محمد اکاخیل

اتحادیه ملی کارگران و کارمندان افغانستان «امکا» به عنوان یک نهاد کارگری که بیش از نیم قرن فعالیت داشته و نیز روابط خوب کاری را با سازمان جهانی کار تأمین نموده است. بدین وسیله امکا مورخ دهم ثور ۱۳۹۷ از ۱۳۲ مین سالگرد اول ماه می روز همبستگی کارگران جهان در مقر آن اتحادیه تجلیل بعمل آورد. خبرنگار روزنامه ملی انیس گزارشی را از محفل مذکور تهیه کرده که به نشر می رسد.

کیفیت بی ډیر تیت او یکبار مصرفه دي. په اخیر کې له ډاکتر محمد اشرف غني څخه ډیر ډیره مننه کوم چې پدې وروستيو کې ۱۷۰۰۰ بستونه دځوانانو د اشتغال دپاره اعلان کړل.

غلام علي بريال د افغانستان دکارگرانو او کارمندانو د اتحادی مرستیال په خپله وينا کې وویل: دایوڅرگنده واقعیت دي چې دملي یووالي حکومت دخپلو کړنو په نتیجه کې ځینی لاسته راوړني لري هغه دلویو پروژو په برخه کې لکه دسلما بند، دتاپي پروژه، دکاسا یکهزار پروژه او دچابهار بندر او داسي نوري وړي پروژي هم پکار اچول شوي دي اما هغه



په افغانستان کې جگړه روانه ده او دغې ناروا جگړې اوناخالو په افغانستان کې دیکاري او فقر کچه خورا لوړه کړې ده هره ورځ څومر مصارف د افغانستان حکومت په ورځنیو جنګي حالاتو باندي مصرفوي که چیرې جنګ نه وایې داپسی به دکارخانو، بنسټونو او روغتونو په جوړولو باندي مصرف شوي وایې نوپدې صورت کې به دیکاري او معتادانو کچه دومره لوړه شوي نه وایې، بله هیله مي له ټولو هېوادوالو څخه داده چې دخپل هېواد له تولیداتو څخه استفاده وکړي ترڅو دکورنیو تولیداتو پانګه تقویت کړو او دماغوندي دوطن دپوتانو څخه



حکومت با اعتنام ازین فرصت تقاضا بعمل می آورد تا در قسمت تامین صلح و ثبات، ایجاد زمینه کار و اشتغال پایدار در سکتورهای مختلف و حمایت از تولیدات داخلی در کشور اقدامات عملی را رویدست گیرد.

در حالی که به تاریخ نهم ثور سال روان هشت فقره کار از جانب رئیس جمهور دولت اسلامی افغانستان توشیح گردیده است. در اخیر به نمایندگی از کارگران و کارمندان افغانستان روز اول می که روز همبستگی کارگران جهان است به همه بی شان تیریک و تهنیت عرض میدارم.

د اطلاعاتو او فرهنگ وزارت دځوانانو چارو معین ډاکتر کمال سادات دکارگرانو دنړیوالی ورځي د نمانځلو په اړه وویل: ډیر دخوښې او خوشحالی ځای ده چې مونږ هم دکارگرانو نړیواله ورځ هم په افغانستان کې نمانځو. هره ورځ دکار ورځ ده او هره ورځ دروزگار ورځ ده او هره ورځ مونږ باید ځکه کار وکړو چې په افغانستان کې کارته خورا ډیره ډیره اړتیا ده.

شان تا اکنون لادرک شدند، از آن روز به بعد از اول ماه می روز همبستگی کارگران در سراسر جهان استقبال و تجلیل بعمل می آید.

رئیس اتحادیه کارگران و کارمندان افغانستان «امکا» گفت: امسال کادرها و فعالین امکان از روز جهان کارگران جهان در شرایطی تجلیل بعمل می آورد که با تأسف مشکلات در عرصه های زندگی سیاسی فرهنگی اجتماعی و اقتصادی جامعه سایه افکنده است، فقر، بیکاری، نا امنی مهاجرت های جوانان به خارج از کشور، پائین بودن سطح دستمزد کارگران و کارمندان، عدم تطبیق قانون بی سرپناهی، بلند بودن نرخ های مواد اولیه و تضعیف قدرت خرید خانواده ها و کار شاقه اطفال زیرسن و خشک سالی چالش بزرگی فراه راه حکومت وحدت ملی قرار دارد.

با وصفی که حکومت وحدت ملی اقدامات عملی را رویدست گرفته است با آنهم برای مقابله با چالش های بزرگ و کار عملی توسعه اقتصادی در کشور اراده قوی ومسئولیت پذیری توجه خاص حکومت را آرزوداریم در قدم نخست توقع میروود تا حکومت جلو کسانی که مواد مخدر را پخش و توزیع می کنند بگیرد.

وی پیرامون اقدامات حکومت در برابر چالش های موجود در جامعه

در بین محفل تعداد زیادی از کارگران مؤسسات مختلف اعم از سکتور دولتی و خصوصی، فعالان جامعه مدنی و کارمندان عالی رتبه دولتی اشتراک نموده بودند.

نخست الحاج معروف قادری رئیس اتحادیه ملی کارگران و کارمندان افغانستان پیرامون دفاع و حمایت از حقوق وجایداد های کارگران سخنرانی نموده گفت: درست ۱۳۲

سال قبل در همین روز صنعت گران شهر شیکاگو امریکا بنابر خواسته های حقوقی شان از حکومت وقت که ساعت کار شان ۱۰ ساعت و دستمزد شان نیز ناکافی بود در حدود ۳۵۰۰۰ کارگر صنعتی تظاهرات وسیع و مسالمت آمیز را براه انداختند و خواستار این شدند که ساعت کاری شان باید از ۱۰ ساعت به ۸ ساعت کاهش پیدا کند و مزد کافی مطابق به کار برای شان داده شود که از طرف حکومت به شکل فاجعه آمیز سرکوب شدند درین روز تعداد کارگران به قتل



حضرت رسول اکرم «ص» راجع به کار فرما چه میگوید؟ ترجمه: شما مزد کارگرا بپردازید قبل از اینکه عرق جبین شان خشک شود. کارگر آنچنان در اسلام ارزش دارد که اصلاً به پرداخت مزد آنها تحقیق صورت نگیرد. کارگر کسی است که اقتصاد می آورد و کارگر کسی است که به جامعه اخلاق می آورد. کارگر از دین دفاع می کند. کارگر سلول گریست فضول گریست، اما کسانی که بیکار هستند و کار نمی کنند آنها فساد ایجاد می کند و فساد را در جامعه ترویج می سازند.

آقای مشاور گفت: ناامنی را کی ها خلق می کنند آدم های بیکار خلق می کنند. فساد اخلاقی و اجتماعی را کی ها به بار می آورد شخصی بیکار می آورد. شخصی از پیغمبر اکرم «ص» پرسید که متقی کیست؟ فرمود. ترجمه: متقی کسی

لاري دي متأسفانه ندي ترسره شوي او ناهيلي او ناخوالي ورځ ترورځي په زیاتیدو دي. هیله ده هغه دیارلس مادي چې دکارگرانو دملي اتحادی له خوا پیشنهاد شوي او منظور شوي او ۸ فقري د افغانستان دجمهور رئیس له خوا توشیح شوي دي عملي بڼه غوره کړي.

غلام رباني مشاور حقوقی وزارت احیا و انکشاف دهات پیرامون پرداخت حقوق کارگران و کارمندان اتحادیه ملی افغانستان گفت: کارگر از دیدگاه قرآن چیست؟ قرآن راجع به کار گر چه گفته است؟

قرآن عظیم الشان می فرماید: ترجمه: هر مسلمان دو مسئولیت دارد.

۱- ادای عبادت خداوند «ج» است.
۲- کسب روزی حلال است.
قرآن می فرماید: ترجمه: همزمان

رسیدند، تعداد شان گرفتار و به زندان روان شدند و برخی دیگری

بیان داشت: اتحادیه ملی کارگران و کارمندان افغانستان از رهبری

دُوانانو چارو معین زياته گره: څلوبيست کاله کيږي چې

استفاده وکړي چې ډير با کيفيته دي نه دچينايي بوټانو څخه چې

څه چې دخلکو غوښتنه ده او نڼمه يې ده لاتراوسه ورته سترگې په

در وقت اداى عبادت بروى زمين پراکنده شويد و رزق نماييد؟

است که از آبله کف دست خود نان پيدا مى کند. ■

وزارت معارف جهت استفاده دانش آموزان پنجاه میلیون جلد کتاب طبع می کند

احسان الدین

مورد نیاز جامعه را بیشتر آموزش دهند به جامعه تقدیم نمایند.

رئیس جمهور کشور محمد اشرف غنی در اولین روز آغاز سال تحصیلی در رابطه به مکاتب چنین بیان داشت. «... طی سال روان به تعداد شش هزار باب مکتب اعمار خواهد شد.» همچنان کسیر حقمل رئیس ارتباط آگاهی عامه و سختگوی وزارت معارف به رسانه ها گفته است. «... وزارت معارف در قدمه اول به تعداد هشت هزار تن معلم را در سراسر کشور جدیداً استخدام خواهد کرد و در قدمه دوم هجده هزار تن دیگر را به آنان افزود خواهد نمود.» وی در ادامه افزود: «... طی سال روان این وزارت پنجاه میلیون کتاب درسی جدید را طبع و بدسترس شاگردان قرار خواهد داد» وی تصریح کرد. «... برای تهیه و طبع کتاب در پنج سال دیگر نیز وجوه مالی دریافت گردیده است.» گفته های رئیس جمهوری غنی و سختگوی وزارت معارف حقایق را بیان میدارد که دولت جمهوری اسلامی افغانستان رشد و انکشاف مکاتب و بهبود امور درسی را در بخشهای مختلف در جمله اولویت های کاری خویش قرار داده سعی دارد تا هر چه بیشتر در سراسر کشور تمام مکاتب با لوازم ضروری آن آماده خدمت به آینده سازان کشور باشد، معلمین مسلکی بی تاکنون تعداد آنان نسبتاً می باشند به قدر کافی با خود داشته باشیم تا از یک طرف برای نسل جوان زمینه کار مؤثر مساعد گردیده و از جانب دیگر آینده سازان کشور با زیور علم و دانش طبق خواست زمان آراسته گردند.



مردم افغانستان دقیق میدانند که بدون آموختن علم و دانش هیچگاه نمیتوانیم به آن قله های پیشرفت و ترقی که آرزو داریم برسیم. روی همین دلیل دریک تعداد مناطق کشور حتا فیصله های قومی صورت گرفته است که هیچکس نمی تواند فرزندان خود اعم از دختر و پسر را که واجد شرایط مکتب باشد از رفتن به آن جا ممانعت نماید از جمله میتوان گفت دریکی از ولسوالی های ولایت خوست چنین فیصله از طرف بزرگان قوم صورت گرفته است و همه مردم تعهد به عملی نمودن آن می باشند. این عملکرد آنان خلاف خواسته های دشمنان این مرز و بوم بوده، ولی طبق هدایات دین مقدس اسلام و خواست مردم است، زیرا خداوند «ج» در قرآنکریم آموختن علم و دانش را بر مرد و زن فرض گردانیده است. حضرت محمد «ص» فرموده است: ترجمه: علم را بیاموزید و لواگر در چین هم باشد. همه میدانند که در آن زمان که حضرت سرور انبیا حدیث مبارک خود را بیان داشت هیچ یک از سهولت های امروزی برای مردم در آنجا نبود و کشور چین از لحاظ موقعیت جغرافیایی با عربستان سعودی فاصله بسیار زیاد دارد. حکومت افغانستان طبق هدایات دین مقدس

جنگ این پدیده منور شعب از چند دهه به این طرف به بهانه های گونه گون در کشور عزیز ما ادامه دارد. این مصیبت جوانان وطن عزیز و دوستدانشی ما را که سرمایه معنوی مامی باشند با مشکلات گونه گون مواجه ساخته است.

نه تنها مردم رنج دیده افغان، بلکه جهانیان همه میدانند که جنگ بجز از ویرانی، قتل افغان توسط برادرش ازین رفتن زیر ساخت ها وسایر بخشهای اجتماعی که بازسازی و نوسازی آن در زمان کوتاه از امکانات فعلی حکومت و یا هم سکتور خصوصی بعید می باشد ارمان دیگری داشته است راه های رسیده به ترقی و پیشرفت تمام عرصه ها به خصوص معارف کشور را که آینده سازان مین در آنجا ها جهت آمادگی های لازم بخاطر آبادی و ترقی وطن عزیز ما درمکانهای مشخص تحت آموزش و پرورش قرار میگیرند با مشکلات و درد سرهای متعددی مواجه ساخته است.

طوریکه مردم شریف، نجیب و زحمتکش ما از طریق رسانه ها و یا هم به چشم سرازندریک مشاهده کرده، آگاهی دارند که دشمنان علم و دانش علاوه بر بستن مکاتب دریک تعداد جاهای نا امن کشور، عی نمودند تا به

اعلان خریداری

موسسه هماهنگی کمک های انسانی (همکاری) CHA در نظر دارد برای استفاده کلینک های پروژه BPHS ولایت غور چهار عراده موتر جدید وان (VAN) امولانس مادل ۲۰۱۶ را مطابق قانون تدارکات از طریق پروسه داوطلبی خریداری نماید، بنابراین شرکت های که خواهش عقد قرارداد و رسانیدن آنرا داشته باشند، به اطلاع ایشان رسانیده میشود اینکه غرض دریافت شرطنامه روز سه شنبه مورخ ۸ جوزا ۱۳۹۷ هجری شمسی از ساعت ۹ صبح الی ساعت ۴ عصر به دفتر مرکزی CHA مراجعه نموده شرطنامه را مطالعه، تضمینات اخذ میگردد، داوطلبان محترم میتوانند همرا با آفرهای سر بسته که مهر و نشانی شرکت را داشته باشد روز چهارشنبه مورخ ۹ جوزا ۱۳۹۷ ساعت ۱۰:۰۰ بجه قبل از ظهر غرض حضور در مجلس داوطلبی به آدرس ذیل مراجعه فرمایند، آفرها در حضور نماینده گان شرکت های داوطلب باز گردیده و در زمینه با شرکت برنده اصولاً قرارداد عقد خواهد شد. شایقین محترم لطفاً به وقت و زمان تعیین شده با آفرهای شان مراجعه فرمایند و رسیدن آفر بعد از وقت تعیین شده مورد قبول نیست.

آدرس: خوشحال خان مینه ناحیه پنجم سرک عمومی قرغه متصل مجتمع رهاپشی کمال نبی زاده کابل افغانستان. شماره تماس: ۰۰۲۲۹۱۲۸۴ - ایمیل آدرس: admin-kabul@cha-net.org

پاسپورت سیاحتی به اسم محمدصمیم ولدسلیم شاه مقفود گردیده اعتبار ندارد. ***

پاسپورت سیاحتی به اسم ستاره بنت محمدابراهیم مقفود گردیده اعتبار ندارد. ***

پاسپورت سیاحتی به اسم سید ابراهیم ولد گردی حسین مقفود گردیده اعتبار ندارد. ***

پاسپورت سیاحتی به اسم اسد الله ولد اسحق مقفود گردیده اعتبار ندارد. ***

پاسپورت سیاحتی به اسم عباس ولد محمد داود مقفود گردیده اعتبار ندارد. ***

افغان اعلانات

عبدالرزاق مقفود گردیده اعتبار ندارد. ***

پاسپورت سیاحتی به اسم سید نجیب الله ولد سید حبیب مقفود گردیده اعتبار ندارد. ***

پاسپورت سیاحتی به اسم هزار گل ولد عبدالستار مقفود گردیده اعتبار ندارد. ■

موضوع: اعلان دعوت به داوطلبی

خریداری یک پایه جنراتور (۲۰۰) کیلو وات شش سلنדרه سوند بورف اتوماتیک مکمل الاسباب دیزلی جدید مع چنچ آور (۲۰۰) کیلووات شماره داوطلبی MOIC/G-9/NCB/1397 آمریت تدارکات وزارت اطلاعات و فرهنگ از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا درپروسه داوطلبی خریداری یک پایه جنراتور (۲۰۰) کیلو وات شش سلنדרه سوند بورف مکمل الاسباب دیزلی جدید مع چنچ آور (۲۰۰) کیلووات اشتراک نموده وسافت شرطنامه مربوط را از مدیریت عمومی تدارکات و از ویب سایت www.npa.gov.af بدست آورده، آفرهای خوش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۱۳۹۶/۰۳/۱۲ به وزارت اطلاعات و فرهنگ واقع جاده قانون اساسی، آمریت تدارکات، مدیریت عمومی تدارکات منزل چهارم ارایه نمایند. و آفرهای ناوقت رسیده واترنیتی قابل پذیرش نمی باشد.

تضمین آفر بصورتی گرنتی بانک مبلغ ۸۵,۰۰۰ هشتاد و پنج هزار افغانی بوده و جلسه آفرگشایی بروز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۱۲ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر در آمریت تدارکات تدویر میگردد. نوت: داوطلبان محترم که سافت شرطنامه را از سایت اداره محترم تدارکات ملی دانلود می نمایند درخواستی خویش را جهت ثبت به آمریت تدارکات، وزارت اطلاعات و فرهنگ ارسال نمایند در غیر آن آفر ارائه شده قابل اعتبار نخواهند بود.

موضوع: اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد

بد بنوسيله به تاسی از فتره ۲ ماده ۴۳ قانون تدارکات به اطلاع عمومی رسانیده می شود وزارت اطلاعات و فرهنگ در نظر دارد، قرار داد دو نوع تیل دیزل و پترول مورد ضرورت خویش را به شرکت منصور بلال لمتد دارای جواز نمبر ۱۱۹۳-۰۶۰۱ را به قیمت مجموعی مبلغ ۷.۴۶۸.۵۶۰ هفت میلیون چهار صدو شصت و هشت هزار و پنج صدو شصت افغانی اعطا نماید. اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر اعلان الی ۷ روز تقویمی طور کتبی توام با دلایل آن را معینیت گردشگری، مالی و اداری، آمریت تدارکات واقع سر زیر زمینی، جاده قانون اساسی وفق احکام ماده پنجاه قانون تدارکات ارائه نمایند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرار داد نبوده والی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرار داد منعقد نخواهند شد.

اعلان دواطلبی

به تاسی از قرار قضایی شماره ۲۴۷ مورخ ۱۳۹۶/۰۸/۲۲ صادره محکمه ابتدائیه تجارتي ولایت کابل جایداد های مندرج قباله شرعی شماره ۸۳۸/۳۷۲۲ مورخ ۱۳۷۹/۰۷/۱۰ ملکیت نادرخان ولد آغا محمد و قباله شرعی نمبر ۸/۱۴ مورخ ۱۳۹۰/۰۱/۴ ملکیت آقا گل ولد آغامحمد واقع حصه دوم پروژه خیرخانه شهر کابل، که درمقابل قرضه شرکت فیصل بزنس ستر لمبتد تحت تضمین افغان یونایتد بانک بوده ومیعاد قرضه به اتمام رسیده است، به تاسی از هدایت قرار قضائی، جایداد های فوق بطور داوطلبی بفروش رسانیده میشود، اشخاص و افرادیکه خواهش خریداری جایداد متذکره را داشته باشند الی ۱۵ یوم درخواست های خویش را به آمریت محترم حقوق ناحیه چهارم و یا نماینده گی های افغان یونایتد بانک سپاریده، شرطنامه را ملاحظه و تضمین تقدا اخذ میگردد. و نیز به سهم مالکین جایداد و مسؤلین شرکت متذکره رسانیده میشود که در ایام داوطلبی نیز حاضر باشند در غیر آن حق شکایت را نخواهد داشت.

سوختاندن این مکانهای مهم و ارزنده و یا هم مابین گذاشتن در داخل صنف درسی که دور از تمام قوانین بشری و اسلامی محسوب میگردد، درب مکاتب را به روی دانشجویان بسته نمایند، بطور مثال چندماه قبل از امروز در ولایت خوست در داخل صنف درسی مابین جاسازی شده انفجار نمود که در نتیجه آن تعدادی از دانش آموزان زخمی گردیدند درین اواخر دریکی از ولسوالی های ولایت ننگرهار مخالفین مسلح یک باب مکتب را آتش زدند.

اسلام و آرزوی داشتن کادرهای ورزیده در تمام عرصه های علوم امروزی در سراسر کشور علاوه برمکاتب رسمی دولتی مکاتب و پوهنتونهای خصوصی را ایجاد نموده که تعداد آنها به صدها مکتب، مؤسسات نیمه عالی و عالی رسیده است. وزارت های معارف و تحصیلات عالی از نحوهٔ پیشبرد فعالیت های آنها به طور دوامدار مراقبت نموده، در صدد بالابردن کیفیت امور تدریسی و ایجاد فضای سالم آموزشی کشور بوده، سعی دارند تا این موسسات بتوانند به درجات عالیتر کادر های

گون جلوگیری نمایند و خود شان همان اهدافی را که در ذهن دارند بدست آورند، ولی غافل از اینکه مردم کشور دیگر فریب آنانرا نخورده، در قسمت رشد و انکشاف معارف گامهای ارزندهٔ خویش را برمیدارند. پس لازم و ضروری است تا آئنده هموطنان عزیز ما که تاهنو متوجه این دسیسه دشمنان مردم خویش کمتر گردیده باشند، بگذارند فرزندان شان با آموختن علم در آینده دانشمندان، رهبران وسازندگان این خانه ویران شده گردند. ■

پاسپورت سیاحتی به اسم فرحت رازقی ولد محمد حسن مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم شیرعلی عیدوخیل ولد محمدعلی خان مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم عبدالرازق ولد حاجی لعل شاه مفقود گردیده اعتبار ندارد.

پاسپورت سیاحتی به اسم احمد سمیر ولد

آگهی

برنامه ملی کاهش تقاضای موادمخدر/وزارت صحت عامه از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی(تهیه و تدارک مواد غذایی مورد ضرورت شفاخانه ۱۰۰ بستر تداوی معتادین موادمخدر زنان واطفال اشتراک نموده و نقل شرطنامه مربوط را با پرداخت مبلغ ۲۰۰ افغانی از اداره برنامه ملی کاهش تقاضای موادمخدر، سرک پانزده وزیر اکبرخان- کوچه هفتم، نزدیک سفارت تاجکستان بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سربسته از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی به این اداره ارایه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و اترنتی قابل پذیرش نمی باشند .

تضمین آفر بصورت(تضمین بانکی ویا نقدی) به مبلغ ۴۵۵۰۰ چهل و پنج هزار و پنج صد افغانی بوده و جلسه آفر کشایی به تاریخ ۱۳۹۷/۳/۸ به ساعت ۱۰:۳۰ قبل از چاشت در منزل تحتاتی برنامه ملی کاهش تقاضای موادمخدر- سرک پانزده وزیر اکبرخان- کوچه هفتم، نزدیک سفارت تاجکستان، برگزار میگردد. ■